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Bystyregruppas beretning 1 

 2 
Bystyregruppa har i 2017 bestått av Ottar Michelsen (gruppeleder, formannskapet), Latifa 3 
Nasser (gruppenestleder, KIF-komiteen), Kenneth Kjelsnes (nestleder oppvekstkomiteen) og 4 
Ingrid Marie Sylte Isachsen (miljø- og byutviklingskomiteen). I tillegg har Nisrin El Morabit og 5 
Silje Salomonsen møtt som vararepresentanter i bystyret. 6 
 7 
Bystyregruppa har gruppemøter mandager før bystyremøter. Møtene er åpne for hele 8 
bystyregruppa, inkludert vararepresentanter og styret. Bystyregruppa er i tillegg representert 9 
på styremøter som er forsøkt lagt mellom komitemøter og bystyremøter, slik at styret kan gi 10 
innspill i viktige saker. I tillegg møter de som har frikjøp stort sett hver mandag morgen. 11 
I bystyret har SV fortsatt samarbeid med de partiene som skrev en samarbeidsavtale for 12 
bystyreperioden – Ap, MdG, KrF, Sp, V og PP. Samarbeidet har i 2017 fungert 13 
tilfredsstillende med tanke på utarbeidelse av felles budsjett, men er krevende på andre 14 
områder. Spriket mellom partiene er stort. Bystyregruppa startet derfor helt på slutten av 15 
2017 en prosess med å klargjøre at det ikke var aktuelt med videre samarbeid med Venstre 16 
dersom partiet ble regjeringsparti. Dette har nå blitt klart og SV har med virkning fra 15. 17 
januar gått ut av koalisjonen i Trondheim. 18 
 19 
En vesentlig del av budsjettet er økning i antall ansatte i kommunen – flere ansatte i 20 
barnehager, flere i eldreomsorg og flere lærere sammenlignet med budsjettforslaget fra 21 
rådmannen. For lærere er det ingen reell økning – her er det en snakk om å unngå kutt 22 
foreslått fra rådmannen. Det er i tillegg lagt inn en del økte midler på kulturområdet og 23 
bevaring av bryggerekka. Det finnes fortsatt områder vi er bekymret for slik budsjettet nå 24 
foreligger, kanskje spesielt om det er tilstrekkelig midler til spesialpedagogiske tiltak i 25 
barnehager. 26 
 27 
Vi er også fornøyde for at vi fikk inn føringer om å øke innbyggerinvolveringen i Trondheim. 28 
En mulighet er å sette av midler til lokale prosjekter som i stor grad er innbygger- eller 29 
brukerstyrt, men det kan også finnes andre grep. For oss er det viktig at innbyggerinvolvering 30 
er mer enn formelle høringsrunder og folkemøter som i stor grad har en enveis 31 
kommunikasjon. 32 
 33 
I tillegg til å følge opp saker som kommer til politisk behandling, forsøker bystyregruppa å ta 34 
egne politiske initiativ. I bystyret har gruppa i 2017 stilt ett kortspørsmål (om manglende 35 
elektrifisering av Trønderbanen), 5 interpellasjoner (om bybane, muligheter for sykkelvask, 36 
om krav til private barnehager (sammen med Rødt), barnetillegg til uføre for å kompensere 37 
for nasjonalt bortfall og om mennesker i limbo). Gjennom et komiteinitativ har SV tatt initiativ 38 
til å starte forsøk med leksefri skole i Trondheim. 39 
 40 
Særlig interpellasjonen om mennesker i limbo, eller ureturnerbare asylsøkere med avslag, 41 
har så langt hatt størst effekt. Det er nå satt av øremerkede midler til å bedre følge opp 42 
denne gruppen og ideelle organisasjoner spiller en viktig rolle. Det ligger også an til at 43 
barnefamilier som har vært lenge på mottak i Trondheim vil få tilbud om mer egnede 44 
leiligheter. 45 
 46 
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Blant viktige saker som er behandlet i 2017 er sammenslåingsprosessen med Klæbu. Selv 47 
om Klæbu er en liten kommune i antall innbyggere sammenlignet med Trondheim, er det 48 
mange formaliteter som skal på plass. Ikke minst vil det være viktig å sikre at alle ansatte i 49 
de to kommunene blir godt ivaretatt. 50 
 51 
Miljøpakke for transport har vært gjennom en revidering, med bla. noe økte bomsatser og et 52 
endelig gjennomslag for at bompengeinntekter kan gå til drift av kollektivtransport. Dette er 53 
viktig siden det også er en stor og omfattende prosess for å legge om strukturen på 54 
kollektivtrafikken i Trondheim. 55 
 56 
Av reguleringsplaner i 2017 er det i første rekke utbyggingen av nye Trondheim Spektrum 57 
som har fått mye oppmerksomhet. Her endte SV opp med å stemme mot både 58 
reguleringsplanen og avtalen om leie av halltid. SV har konkludert med at det fortsatt er 59 
mange ubesvarte spørsmål, særlig knyttet til adkomst, og at hallen rett og slett blir for stor for 60 
omgivelsene. I tillegg vil den planlagte utbyggingen resultere i en halleie som er langt over 61 
snittet for andre hallflater i kommunen. 62 
 63 
Trondheim reviderte i 2017 innkjøpsregelverket. Dette ble kraftig innstrammet på flere 64 
områder. Bla. sier nå kommunen nei til at det kan brukes innleid arbeidskraft på kommunale 65 
prosjekt. Dersom dette likevel skal gjøres, må det avklares med kommunen og de som er 66 
leid inn skal være sikret lønn mellom oppdrag. Kommunens vedtak om å boikotte varer fra 67 
okkuperte områder ble lagt inn i innkjøpsregelverket. 68 
 69 
En ny energi- og klimahandlingsplan ble vedtatt, gjeldende for 2017-2030. Målsettingen nå er 70 
å kutte med inntil 90% sammenlignet med 1991-nivå innen 2030. Her valgte SV å bryte med 71 
våre samarbeidspartier siden de alle ønsket å gå for en svekkelse av 2020-målet. 72 
Administrasjonen hadde lagt fram et forslag og en plan om hvordan en kunne nå kutt på 25% 73 
innen 2020. De øvrige partene ønsket å redusere denne ambisjonen til 10%, noe SV ikke 74 
kunne være med på. Vi frykter dette kan føre til lavere innsats. 75 
 76 
Skolebehovsplanen ble også vedtatt. Her er det stor enighet om utfordringene. Slik 77 
situasjonen nå er, er det press på skolekapasiteten i nesten alle bydeler. Det er derfor både 78 
behov for å bygge flere skoler, men også behov for å styre boligbyggingen til områder hvor 79 
det er eller vil bli økt skolekapasitet. 80 
 81 

Vi ønsker også å nevne de større planene på idrett og friluftsliv. Det er vedtatt en ambisiøs 82 

plan for økt tilrettelegging av næranlegg og turløyper slik at alle skal ha god tilgang til 83 

turområder. I tillegg er det vedtatt større planer for utbygging av Lade-anlegget og Granåsen. 84 


